РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	                                КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН
ДАВЫДОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ДАВЫДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

	             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.02.2022 г.                                                 № 5                                                                                      с. Давыдовка

Об утверждении перечня работ, объемов  и                                                                                                  стоимости работ по содержанию                                                                               автомобильных дорог  общего пользования                                                                       местного значения Давыдовского сельсовета                                                                                              на 2022 год

      В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», приказом Минтранса России от 16 ноября 2012 № 402 «Об утверждении Классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог»
 руководствуясь Уставом Давыдовского сельсовета Притобольного района Курганской области, Администрация Давыдовского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень работ  по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения Давыдовского сельсовета на 2022 год согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить ведомость объемов и стоимости работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования  местного значения  Давыдовского сельсовета на 2022 год согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
 3. Настоящее постановление обнародовать в с. Давыдовка в помещениях Администрации Давыдовского сельсовета, библиотеки,  в д.Патраки в помещении библиотеки, медпункта, в д. Комановка на доске объявлений; в д. Туманова в помещении библиотеки, медпункта, в д. Покровка на доске объявлений.
 4.  Контроль  за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Давыдовского сельсовета                                                                                       В.И. Иванов

Приложение  1  к постановлению Администрации Давыдовского сельсовета от 15.02.2022 г. № 5    «Об утверждении перечня работ, объемов  и  стоимости работ по  содержанию  автомобильных дорог общего пользования местного значения Давыдовского сельсовета на 2022 год»

  Перечень работ по содержанию автомобильных дорог
общего пользования местного значения  Давыдовского сельсовета на 2022 год

 1. По полосе отвода, земляному полотну и системе водоотвода:
- поддержание полосы отвода, обочин, откосов в чистоте и порядке;
- очистка их от мусора и посторонних предметов;
 2. По дорожным одеждам:
- очистка проезжей части от мусора, грязи и посторонних предметов,
- восстановление поперечного профиля и ровности проезжей части автомобильных дорог с щебеночным, гравийным или грунтовым покрытием без добавления новых материалов.
 3. По элементам обустройства автомобильных дорог:
-   очистка и мойка стоек, дорожных знаков, замена повреждённых дорожных знаков и стоек;
-   установка придорожной зоны отдыха
 4. По содержанию уличного освещения
 - покупка светильников
 - оплата электроэнергии
 - покупка комплектующих
5. По зимнему содержанию автомобильных дорог:
- механизированная снегоочистка, расчистка автомобильных дорог от снежных заносов, борьба с зимней скользкостью, уборка снежных валов с обочин;
 6. По озеленению автомобильных дорог:
- скашивание травы на обочинах, откосах.

Приложение   2 к постановлению Администрации Давыдовского сельсовета от 15.02.2022 г. № 5 «Об утверждении перечня работ, объемов и стоимости  работ по  содержанию  автомобильных дорог общего пользования местного значения Давыдовского сельсовета на 2022 год»

                  Ведомость объемов и стоимости работ по содержанию автомобильных дорог
                 общего пользования местного значения  Давыдовского сельсовета  на 2022 год

	№ п/п
	Наименование работ
	Единица измерения
	Объем работ за
1 цикл
	Цикличность выполнения работ
	Объем работ всего
	Стоимость единицы измерения
на  2022 год, руб.
	Стоимость выполнения работ (в т.ч. СП 15% и НР 20%), руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Летнее содержание автомобильных дорог

	1. Содержание земляного полотна и водоотвода

	1
	Скашивание травы косилкой на базе трактора на пневмоколесном ходу. Ширина окашивания до 2 м        (дороги с твердым покрытием)
	1 км прохода
	23,6
	2
	47,2
	269,16
	12704,35

	2
	Скашивание травы косилкой на базе трактора на пневмоколесном ходу. Ширина окашивания до 2 м (грунтовые дороги)
	1 км прохода
	51,2
	2
	102,4
	269,16
	27561,98

	3
	Уборка различных предметов и мусора с элементов автомобильной дороги
	1 км прохода
	37,4
	2
	74,8
	344,81
	25791,7

	2. Содержание покрытия

	4
	Восстановление поперечного профиля проезжей части автомобильных грунтовых дорог (профилировка)
	1000 м2
	102,4
	8
	819,21
	404,55
	331407,3

	3. Содержание средств обстановки и благоустройства

	5
	Окраска стоек дорожных знаков
	100 шт.
	25 шт
	1
	25шт
	15428,36
	3857,09

	6
	 Установка придорожной зоны отдыха

	150000

	4. Содержание уличного освещения

	7

	Покупка светильников
	1 шт
	20 шт

	 2000
	  40000

	8
	Комплектующие для монтажа   (провода, подвесы, контакторы, проколы)

	  60000

 9
	Оплата электроэнергии
	1 кВт

	6,44
	165880,23

	5. Зимнее содержание автомобильных дорог

	 10
	Очистка обочин от снега средними автогрейдерами (дороги с асфальтобетонным покрытием)
	10 км обочины
	23,6
	15
	354
	1483,33
	52509,0

	  11
	Очистка обочин от снега плужными снегоочистителями на базе трактора (грунтовые дороги и дороги с переходным типом покрытия)
	10 км обочины
	51,2
	15
	768
	1434,31
	110155,0

	12
	Очистка автомобильных дорог  от уплотненного снега толщиной до 300 мм средними автогрейдерами (дороги с асфальтобетонным покрытием)
	10000 м2
	59220
	15
	888300
	1809,82
	160766,31

	13
	Очистка автомобильных дорог  от снега плужным снегоочистителем на базе трактора (грунтовые дороги и дороги с переходным типом покрытия)
	10000 м2
	128000
	15
	1920000
	819,62
	157367,04